



**Spørgsmål til sag på TMU den 16. december om terrorsikring af Christiansborg**

13-12-2013

Sagsnr.  
2013-0267331

Jakob Næsager(C) har den 12. december 2013 stillet en række spørgsmål til sag om terrorsikring af Christiansborg:

Dokumentnr.  
2013-0267331-2

1) hvor mange trafikanter var der på Stormbroen hhv. i efteråret 2012 og efteråret 2013?

Sagsbehandler  
Søren Kastoft

*Svar: Trafikreguleringsspolerne på Stormbroen kan endnu ikke levere trafiktal. Den nyeste nærliggende tælling er på Stormgade fra oktober 2011. Den viser en Årsdøgnstrafik (ÅDT) på 12.200.*

2) hvor mange trafikanter var der på Christians Brygge hhv. i efteråret 2012 og efteråret 2013?

*Svar: De regelmæssige årlige tællinger, der ligger tættest på er Christian den IVs Bro. De viser:*

*2012 september: ÅDT 16.500*

*2013 september: ÅDT 15.900*

3) Tidligere er det oplyst overfor udvalget, at Folketinget ville etablere erstatningspladser for de nedlagte parkeringspladser og betale herfor. Hvorfor indgår erstatningspladser ikke længere i forslaget?

*Svar: På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 17. juni 2013 blev der stemt om at punkterne om erstatningspladser og om indbetaling fra Folketinget vedrørende etablering af erstatningspladser. De to at punkter vedrørende etablering af erstatningspladser blev ikke godkendt/anbefalet. Udvalget skal på mødet den 16. december 2013 tage stilling til en anbefaling om, at de budgetmæssige konsekvenser af denne beslutning indarbejdes i Budget 2015.*

4) Udvalget bad tidligere forvaltningen undersøge, om Folketinget i forbindelse med ombygningen af Christiansborg Slotsplads ville betale for renoveringen af belægningen samt påtage sig vedligeholdelsesudgifterne til terrorsikringen. Hvordan er disse drøftelser endt?

*Svar: Slotspladsen er en kommunal plads til almene formål. Da anvendelsen af pladsen ikke ændres på grund af terrorsikringen forbliver pladsen kommunal og byrdefordeling mellem stat og kommune opretholdes. Det betyder fx, at de belægninger, der ikke berøres af terrorsikringen skal drives og genoprettes af kommunen, hvorimod afledte udgifter i forhold til etablering af terrorsikring afholdes af Folketinget. Udgifterne til drift af oplukkelige pullerter og lignende afholdes dog af Folketinget.*

**Vejmyndighed**

Islands Brygge 37  
Postboks 450  
2300 København S

Telefax  
3366 7131

Mobil  
2270 6534

E-mail  
sorkas@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009493149

www.tmf.kk.dk

5) Udvalget er tidligere oplyst om, at Folketinget som led i lukningen af Rigsdagsgården ville være med til at finansiere en kapacitetsforøgelse af Christians Brygge. Hvad er drøftelserne endt med?

*Svar: Folketinget er stadig villig til at betale for denne kapacitetsforøgelse, men på grund af standsningen og tilbagetrækningen af indstillingen har arbejdet ikke kunnet påbegyndes. Med denne indstilling kan Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen behandle det af Teknik- og Miljøforvaltningen anbefalede 5. af 17. juni 2013, så dette arbejde kan påbegyndes snarest muligt.*